



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 132/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de insumos para Manutenção e Conservação de Pontes de madeira, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura do Município de Altamira/PA.*

Fornecedor : G. A. DE A. PICHARA EIRELI - 29.463.451/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	960,00	Unidade	BARRA ROSCADA 1/2	JOMARCA	1/2"	R\$ 17,80	R\$ 17.088,00	R\$ 18,19	R\$ 17.462,40	2,14	R\$ 0,39
2	5.760,00	Unidade	PORCA SEXT. ACO 1/2"	JOMARCA	SEXT. AÇO 1/2"	R\$ 0,68	R\$ 3.916,80	R\$ 0,69	R\$ 3.974,40	1,45	R\$ 0,01
3	5.760,00	Unidade	ARRUELA 12MM	JOMARCA	12mm	R\$ 0,80	R\$ 4.608,00	R\$ 0,82	R\$ 4.723,20	2,44	R\$ 0,02
4	1.920,00	Unidade	PREGO COM CABEÇA 25x72 6.1/2x2	BELGO	25x72	R\$ 24,98	R\$ 47.961,60	R\$ 25,65	R\$ 49.248,00	2,61	R\$ 0,67
5	288,00	Unidade	PREGO 19x36 BELGO 1KG 3 1/4x9	BELGO	19x36	R\$ 21,68	R\$ 6.243,84	R\$ 21,76	R\$ 6.266,88	0,37	R\$ 0,08
6	384,00	Quilograma	ROLO ESPUMA 15CM CB MOD440	COMPEL	MOD440	R\$ 9,23	R\$ 3.544,32	R\$ 9,50	R\$ 3.648,00	2,84	R\$ 0,27
7	19.008,00	Unidade	DENTE DE CORRENTE MS170/180/HT75	KAWASHIMA	MS170/180	R\$ 2,92	R\$ 55.503,36	R\$ 3,50	R\$ 66.528,00	16,57	R\$ 0,58
8	1.800,00	Unidade	LIMATAO GROSSO 404	K&F	GROSSO	R\$ 6,78	R\$ 12.204,00	R\$ 6,83	R\$ 12.294,00	0,73	R\$ 0,05
9	96,00	Unidade	LIMA CHATA P/ ENXADA 8" / 200MM KF" COM CABO PLASTICO	K&F	CABO PLASTICO	R\$ 19,00	R\$ 1.824,00	R\$ 19,13	R\$ 1.836,48	0,68	R\$ 0,13
10	1.200,00	Unidade	oleo 2 tempos 500ml Lubrificante para motores dois tempos, oferece limpeza efetiva do motor, aditivção anticorrosiva, ação antidesgaste e reduz a formação de cinzas• Com elevado poder detergente na formulação, promove limpeza interna do motor, evitando o acúmulo de resíduos de carbono e a formação de vernizes• Recomendado para motosserras, roçadeiras, sopradores, motopodas, pulverizadores e cortadores de disco.	LUBRAX	ESSENCIAL API TC	R\$ 12,30	R\$ 14.760,00	R\$ 12,44	R\$ 14.928,00	1,13	R\$ 0,14
11	60,00	Unidade	LÂMINA DE SERRA MANUAL	NICHOLSON	NF1224B	R\$ 8,23	R\$ 493,80	R\$ 8,30	R\$ 498,00	0,84	R\$ 0,07
12	96,00	Unidade	VERGALHAO DE ACO ½ DE 12 METROS	GERDAU	AÇO 1/2	R\$ 159,90	R\$ 15.350,40	R\$ 165,00	R\$ 15.840,00	3,09	R\$ 5,10
13	144,00	Unidade	BALDES DE TINTA ACRILICA DE 3,6 LITROS DA AMARELA	LUX	3,6 LITROS	R\$ 53,45	R\$ 7.696,80	R\$ 53,93	R\$ 7.765,92	0,89	R\$ 0,48
14	144,00	Unidade	BALDES DE TINTA ACRILICA DE 3,6 LITROS DA VERDE FOLHA	LUX	3,6 LITROS DA	R\$ 53,45	R\$ 7.696,80	R\$ 53,93	R\$ 7.765,92	0,89	R\$ 0,48
15	144,00	Unidade	BALDES DE TINTA ACRILICA DE 3,6 LITROS DA PRETO	LUX	3,6 LITROS	R\$ 53,45	R\$ 7.696,80	R\$ 53,93	R\$ 7.765,92	0,89	R\$ 0,48
16	144,00	Unidade	BALDES DE TINTA ACRILICA DE 3,6 LITROS DA BRANCO	LUX	3,6 LITROS	R\$ 53,45	R\$ 7.696,80	R\$ 53,93	R\$ 7.765,92	0,89	R\$ 0,48
Subtotal Adjudicado R\$ 214.285,32								Subtotal Orçado: R\$ 228.311,04	6,14%	R\$ 14.025,72	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 214.285,32	R\$ 228.311,04	6,14%	14.025,72

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 10 de Dezembro de 2021

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL